
Studio Tributario BELTRAMI

TRATTAMENTO FISCALE OMAGGI – IVA e REDDITI

Omaggio Beni NON oggetto dell’attività d’impresa

Omaggi IVA IRES/IRPEF IRAP

Acquisto Cessione Deducibilità Deducibilità

Clienti

Detraibile

se Costo unitario
inferiore a
€ 50

Esclusa. AZIENDE

Integralmente, se di valore
unitario non superiore a € 50;

Se superiore a € 50:
- 1,3% con ricavi o proventi
gestione caratteristica fino a
10 milioni di euro;
- 0,5% con ricavi o proventi
gestione caratteristica da 10
milioni di euro a 50 milioni di
euro;
- 0,1% con ricavi o proventi
gestione caratteristica superiori
a 10 milioni di euro

PROFESSIONISTI

Per quanto riguarda

i lavoratori autonomi, invece,

troverà applicazione il limite
dell’1% dei compensi
percepiti nel periodo
d’imposta, a
prescindere dal
valore unitario.

Deducibile se si applica il
metodo di bilancio.
Per i lavoratori autonomi
deducibili nel limite
dell’1% dei compensi
percepiti ne periodo
d’imposta

Indetraibile

se costo unitario
superiore a € 50

Esclusa

Dipendenti

Detraibile

Indetraibile

Tabella – Beni NON rientr

Tipologia spesa

Cestini natalizi

Alimenti e bevande

Cene natalizie
Imponibile

Deducibile
nell’esercizio

Indeducibile

a
nti nell’attività d’impresa: Casi particolari

Detraibilità IVA

Si, se di costo unitario inferiore ad euro 50,00 e rientri
tra le spese di rappresentanza

Si, se di costo unitario inferiore ad euro 50,00 e rientri
tra le spese di rappresentanza
(C.M. 54/E del 2002)

No, se partecipano solo dipendenti

Esclusa


